
Københavns Dommer Klub    2015-04-18 
 
Beretning for sæsonen 2014 – 2015 
 
 
Samarbejdet omkring planlægning og gennemførelse af dommergerningen er igen i år 
gået godt. 
Enkelte klubber har flyttet finalerne fra søndag til lørdag på grund af færre tilmeldinger. 
Badminton Danmarks hovedbestyrelse vedtog i maj 2014, at der skal være referee ved 
samtlige 3. divisionsmatcher i slutspillene og at de 3. divisionsklubber, der ikke har en 
eller flere uddannede dommere senest ved sæsonstart 2015/2016 skal have mindst én 
uddannet aktiv dommer. Det har bl.a. medført, at vi med glæde har gennemført 
dommerkursus i efteråret 2014 med rekorddeltagelse af 11 kandidater, hvor 7 bestod 
den teoretiske eksamen. 6 dommeraspiranter vil blive indstillet til dommer efter endt 
praktik gennem sæsonen. 
Alle klubber har i sæsonen haft en dommer/dommerasp., som de er forpligtiget til at 
have iht. BD’s love.  
Hovedbestyrelsen har vedtaget, at der fra sæsonen 2014/15 ved 

- Individuelt DM for U13 - U19 skal være en referee pr. hal fredag og lørdag. 
- Hold DM for U13 – U17 skal være en referee pr. hal lørdag og søndag. 

Stigedommere i semifinaler og medaljematcherne. 
- Dommere i kvalifikationsturneringen til 1.division ændres til – med baggrund i 

forslaget med referee i 3. divisions slutspil – at der sættes en referee på i disse 
matcher. 

- BD’s kvalifikationsevent: Der sættes én referee på pr. holdmatch. 
- Eliteturneringer i U13 – U19: Arrangørklubben skal have en aktiv dommer som 

referee i turneringsledelsen om lørdagen. Såfremt klubben ikke selv er i stand til 
at stille med en aktiv dommer, skal der rekvireres en dommer som referee til 
lørdagens indledende kampe. 

Fra BWF er det blevet præciseret at det er ketcherhovedet, der skal pege nedad i 
serven. 
Vi har haft 2 dommere på kredsbedømmerseminar. 
Vi har haft en dommer med på kredsdommerkursus og en til BWF-dommerkursus. 
Desværre bestod de ikke. 
Vi har igen i år kunnet dømme med normal besætning i alle turneringer imidlertid med 
stor assistance og velvillighed fra Badminton Sjælland, nemlig 21 gange. Vi har hjulpet 
Badminton Sjælland 2 gange. 
3 dommere har valgt at stoppe i løbet af sæson. 
Vi har sammen med Badminton Sjælland indgået sponsoraftale med Li-ning til 
dommertøj i kredsregi. 
Lige nu har KDK 35 (35) medlemmer, uændret i forhold til sidste år. 
Vi er 17 (17) dommere, heraf 11 (12) forbundsdommere, 1 (2) kredsdommer, 4 (2) 
dommere, og 1 (1) seniordommer. Derudover 10 (12) liniedommere, 0 (0) passive, 2 (3) 
æresmedlemmer, og 6 (3) aspiranter. 
Vi har i BD-regi dømt i Badmintonligaen, Denmark Open, Copenhagen Masters og til 
DIF’s danske mesterskaber. På internationalt plan rundt omkring i Verden har vore 
forbundsdommere, BE-dommere og BWF-dommere dømt 16 gange. 
KDK siger tak til klubberne, BK’s bestyrelse og udvalg, Sjællands Dommer Klub, 
og BD for et positivt og godt samarbejde i indeværende sæson. 
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